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Pressemeddelelse 

Flere på jagt efter olie i Grønland 

Det britiske olieselskab Cairn Energy PLC blev i partnerskab med NUNAOIL A/S i 
dag 9. januar 2008 tildelt i alt fire tilladelser med eneret til efterforskning og 
udnyttelse af kulbrinter i Grønland. De fire tilladelser omfatter blok 1 og 3 af Disko 
Vest Udbudsrunden 2006, samt to blokke i det såkaldte Åben Dør område i havet 
ud for sydvestgrønland. Det samlede areal af de fire tilladelsesområder udgør i alt 
ca. 45.144 km2. 
 
Efterforskningen vil de første år omfatte indsamling af seismiske data samt diverse 
miljøstudier. Herefter skal selskaberne på baggrund af de indsamlede data tage 
stilling til hvorvidt der skal bores en efterforskningsbrønd. 
 
Hermed er der blevet givet licenser til 6 af de i alt 8 blokke som har været til udbud 
I forbindelse med afholdelsen af Disko Vest Udbudsrunden. Ansøgninger kan 
indsendes indtil 1.februar 2008. Med tildelingen af de to licenser i Åben Dør 
området, samt de to licenser tildelt EnCana i forbindelse med udbudsrunderne 
afholdt i 2002 og 2004, er der nu i alt 10 tilladelser med ret til efterforskning og 
udnyttelse af kulbrinter i havområderne ud for Vestgrønland.  
 

Oplysninger om licenshavere 

Cairn Energy PLC er et britisk olieselskab med hovedsæde i Edinburgh, Skotland. 
Selskabet har størstedelen af sine kulbrinteaktiviteter i det sydlige Asien og er 
noteret på børsen i London. 
 
NUNAOIL A/S er Grønlands offentligt ejede olieselskab. Selskabet blev stiftet i 
1985 og har en andel i samtlige olieefterforskningslicenser i Grønland. NUNAOIL 
arbejder især på at skabe interesse om og tilskynde til videre efterforskning af olie 
og gas i Grønland. I denne forbindelse har NUNAOIL bl.a stået for indsamling af 
seismiske data offshore NØ- og NV-Grønland. 
 
Yderligere information kan fås ved henvendelse til direktør Jørn Skov Nielsen, 

Råstofdirektoratet, tlf. +299 34 68 06, e-mail: bmp@gh.gl eller på 

Råstofdirektoratets hjemmeside www.bmp.gl 
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